[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА                                                   КИРОВСКОЙ     ОБЛАСТИ
первого  созыва

РЕШЕНИЕ

19.10.2021
№ 2/30
г.Кирс

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского муниципального округа  от  30.09.2021  № 1/15 «О прекращении  полномочий и ликвидации представительных органов как юридических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», Дума Верхнекамского  муниципального округа Кировской области  РЕШИЛА:

1.Внести следующее изменение  в решение   Думы Верхнекамского муниципального округа  от  30.09.2021  № 1/15 «О прекращении  полномочий и ликвидации представительных органов как юридических   лиц»:

пункт 5 решения изложить в следующей  редакции:

«5. Расходы по ликвидации  представительных органов муниципальных образований Верхнекамского района  предусмотреть в бюджетной смете Верхнекамской районной Думы.

Срок ликвидации Верхнекамской районной Думы  предусмотреть до 01.11.2022».

 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством  и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2021 года.
Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа
И.Г. Семеновых

Глава

Верхнекамского  района
                                                 А.В. Олин
Долинина Е.В.

2-30-12